2019年 12月 2日

組合員・賛助会員 各位

日本羽毛製品協同組合

理事長 河田 敏勝

（公印省略）

日羽協への誹謗中傷文書について

拝 啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は組合業務にご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

最近、一部の組合員から、日羽協への誹謗中傷文書及び競合ラベルを推奨する文書を

持って販売先に営業活動をしているところがあり、ゴールドラベル商品の販売に支障が出か

ねないとの指摘を受けました。

その文書を見たところ、発行者の名前もなく、当組合が業界紙に発表した、7－8年前の古

い試買テストの試験結果を引用し、あたかも日羽協商品や認定試験機関が信用できないよう

な表現になっており、事実と全く乖離した内容になっています。

同時に、当組合のゴールドラベルに競合するラベルを推奨した文書も添付され、そのラベル

が工場内検査にも関わらず、公的試験機関検査と偽った宣伝をしています。

ご承知のように、当組合は組成混合率に関しては、家庭用品品質表示法より厳しく管理し

ており、この文書は事実内容を無視した誹謗中傷だけの構成になっており、良識ある販売先

はこの発行者の表記の無い文書を見ても、とても信用出来ないと判断しますが、かかる文書

が出回るようなら、それはそれで法的措置も含めて対応するべきと判断されます。

もし、皆様方のところに、このような当組合に対する誹謗中傷文書が出てきた時は、いつ、

だれがその文書を持ち込んだのか、組合にご連絡頂ければ、当方として対処致しますので、

ご協力をお願い致します。

敬 具